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ODA E AVOKATEVE TE KOSOVES
ADVOKATSKA KOMORA KOSOVA
KOSOVO BAR ASSOCIATION

V. KD. Nr. 8-3/2021

KOMISIONI DISIPLINOR I ODES SE AVOKATEVE TE KOSOVES, né kolegjin e

pérbéré nga Marigona Berisha — Kryetare, Besian Syla dhe Rrahim Ajeti t&¢ dy anétar, me
pjesémarrjen e Vjollca Ajeti - Administratore né Zyrén Disiplinore né OAK, Procesmbajtése, duke
vendosur lidhur me Propozimin e ZPD-se me Nr. 72-3/2020. t& datés 06.10.2021 dhe plotésim
propozimit Nr.72-4/2020 te datés 18.10.2021 ndaj av. me adresé né Rr.

, konform nenit 16 t& Rregullores pér Procedurén Disiplinore té OAK-s&,
pas zhvillimit t& seancés sé shqyrtimit fillestar mé datén 22.1 1.2021, merr kété:

VENDIM

I. HUDHET Propozimi i ZPD t¢ OAK-sé me Nr.72-3/2020 i datés 06.10.2021 i plotésuar
me date 18.10.2021.

II. PUSHOHET procedura disiplinore ndaj Av. me seli t& zyrés né adresén
Rr. , pér shkak t& shkeljes disiplinore nga neni 118 par. 1.3
i Statutit t&¢ OAK-sé, lidhur me nenin 42 te KEPA-se dhe Nenit 12.1.1 t& Ligjit te Avokatisé,
pér shkak se ka arritur afati i parashkrimit absolut pér zhvillimin e procedurés disiplinore.

IL. Shpenzimet e Procedurés Disiplinore bien né barré t& buxhetit t&¢ OAK-sé.
Arsyetim

Kolegji Disiplinor i OAK-s&, pas pranimit t& Propozimit nga ZPD e OAK-sé, e ka caktuardhe
mbajtur shqyrtimin fillestar mé daté 13.10.2021, né pérbérje t& ploté. Né seancén e mbajtur té
shqyrtim fillestar Komisioni Disiplinor, pas shgimit dhe analizimin e shkresave t& léndés t&
bashkangjitura né Propozimin e U.D. Prokurorit Disiplinorté OAK-s&, me Nr.72-3/2020, t& datés
06.10.2021 me vendim ktheu pér plotésim dhe korrigjim propozimin e prokurorit disiplinor
meqenése dispozitivi i propozimit nuk ishte ne harmoni me nenin 13 par.2 nen par.2.4 te Rregullores
pér Procedurén Disiplinore pér Avokate dhe Praktikant duke kérkuar késhtu qe te saktésohet shkelja
dhe koha kur &shté bere shkelja disiplinore.

Me plotésim propozimin Nr.72-4/2020 te datés 18.10.2021eshte plotésuar pika III e propozimit
nr.72-3 te datés 06.10.2021 vetém sa i pérket datés se shkeljes disiplinore ge fillon me marrjen e
autorizimit me date 03.02.2017 e ne vazhdimési deri ne nxjerrjen e aktvendimit Ac.nr.4495/17 nga
Gjykata e Apelit me date 22.06.2020.
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Ne seancén kryesore te mbajtur me date 22.10.2021 ne te cilén ishin prezent dhe u dégjuan

prokurori disiplinor i OAK-se, ushtruesi i fletéparagqitjes dhe av.
kolegji disiplinor nga ajo qe u dégjua konstatoi se shkelja disiplinore e A~ éshté
bere kur i njéjti pas marrjes se autorizimit nga ushtruesi i fletéparagqitjes me date

03.02.2017 nuk ka ushtruar pading pér inicimin e procedurés kontestimore ne afat prej 30 ditésh sig
ishte udhézuar nga Gjykata Themelore ne Gjakove.

Lidhur me shkeljet e béra ne vazhdimési, ZPD nuk ofroi prova se cilat shkelje jané bere konkretisht
dhe ne cilén date jané bere.

Komisioni disiplinor vlerésoj deklarimet e te gjitha paléve prezente, dhe konstatoj se veprimet e t&
paragiturit pérkatésisht mos ushtrimi i padisé pér te cilén ishte autorizuar pérben shkelje disiplinore
mir€po pér te njéjtén ka arritur afati i parashkrimit absolut ndérsa fakti se shkelja ishte bere ne
vazhdimési nuk &shté i mbéshtetur ne prova.

Komisioni procedoi sipas propozimit t& datés 06.10.2021 te plotésuar me date 18.10.2021 dhe
konstatoj se né& kuptim t& nenit 56 paragrafi 2 t& Ligjit pér Avokating “Fillimi i procedurés disiplinore
pér shkelje t€ rénda, parashkruhet njé (1) vit pas njoftimit pér shkeljen e béré dhe pér kryesin, kurse
gjithsesi parashkruhet pas kalimit t& afatit kohor prej dy (2) vjetésh prej dités sé kryerjes sé shkeljes”.
Né& kuptim t& késaj, né kété rast shkelja ka ndodh me daté 03.02.2017 deri me 05.03.2017 kur ka
pérfunduar afati 30 ditésh pér paraqitjen e padisé, andaj parashkrimi absolut pér kété ¢éshtje ka arritur
me daté 05.03.2019.

Nga arsyet e lartcekura dhe né mbéshtetje t& nenit 56 par.2 té ligjit Nr.04/-193 pér Avokating, nenit
104 par. 3 t€ Statutit t& OAK-s&, si dhe neneve 19 par.1.4, dhe 37 par. 2 t€ Rregullores pér Procedurén
Disiplinore pér Avokat dhe Praktikanté t& dt.07.03.2020, u vendos si né dispozitiv té kétij
aktvendimi.

Komisioni Disiplinor i Odés sé Avokatéve té Kosovés
V. KD.Nr.8-3/2021, té dt: 22.10.2021

Procesmbajtés Kryetari i Kolegj
Vjollca Ajeti Av. Marigona Be
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Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund & ushtrojé ankesé né afat prej 8
Komisionit t& Ankesave t&¢ OAK-sé pérmes kétij Komisioni.
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